
                             沖市保幼第 803014 号 

令和 2 年 8 月 3 日 

保護者 各位  

沖 縄 市 教 育 委 員 会 

教育長 比 嘉 良 憲 

＜公 印 省 略＞ 

 

 

新型コロナウイルス感染症対策に係る沖縄県緊急事態宣言の発令及び 

警戒レベル第 3段階移行に伴う家庭保育の協力依頼について 

 

 平素より、本市の教育・保育行政へご理解とご協力を賜り誠に感謝申し上げます。 

 沖縄県は、新型コロナウイルス感染者数の増加に伴い、令和２年７月３１日に緊急事

態宣言（期間：８月１日から８月１５日）を発令しました。 

 市内においても、感染者が増加し市民へ大きな不安を与えており、感染拡大を防止す

るため、ご家庭で保育が可能な世帯におきましては、家庭保育の協力をお願い致します。 

期間については、以下のとおりと致しますので、ご理解ご協力をお願い致します。 

 

記 

 

家庭保育の協力期間：令年２年８月１日 から 令和２年８月１５日 

※沖縄県の緊急事態宣言が発令され、本市が協力依頼を要請した期間 

    

①教育課程（午前） 

令和 2年 8月 10 日（月）まで夏休みであり、令和 2年 8月 11 日（火）以降に 

ついては登園を予定しておりますが、感染状況に応じて、休園・分散登園を判 

断することがあります。 

   ②預かり保育 

    原則として実施致しますが、感染拡大防止のため、令和 2年 8月 3日（月）か 

ら令和 2年 8 月 14 日（金）までの間、家庭保育が可能な家庭においては、家 

庭保育の協力をお願いします。 

 

 

担当：山田、嘉陽、宮里 

電話：098-939-1212（内 3134・3175） 

Email：hoikuyoutia102@city.okinawa.lg.jp 


